
Marknadstorget 23 
 
En del av fastigheten har adressen Långgatan 25. 
 
På denna tomt låg ett vinkelbyggt hus i ett och ett halvt plan. Byggnaden följde Långgatans 
sträckning och var därför vriden i förhållande till de andra husen längs Marknadstorgets västra 
sida. 
 
Fotogenhandlare Emil Olsson bodde här. 
 
På hörnet av Marknadstorget och Långgatan fanns en liten byggnad som utgjorde en 
bensinstation. Fotogenhandlaren Olsson drev denna. Stationen vette mot Långgatan. 
 
Rudolf Sjövall köpte fastigheten omkring 1934 och övertog också bensinstationen. 
 
Under åren 1938 och 1939 lät han riva det gamla och byggde ett nytt hus i funkisstil efter 
ritning av arkitekt O. Norberg. Förutom bostäder och bensinstation, fanns det tre affärslokaler 
i fastigheten. 
 
Sjövall hade också träkolstillverkning under kriget. Kolmilorna fanns söder om Holmeja 
sågverk och var minst två till antalet. Träkolen sålde Rudolf Sjövall på bl.a. 
Marknadstorget 23. Hans svärson Nils Kullberg fortsatte senare rörelsen och hade 
kolmilorna söder om järnvägsstationen i Svedala. 
 
Efter Sjövall har "macken" haft flera innehavare, bl.a. har Sigfrid Granelli haft bensin- 
och bilverkstad. Han hade också en bärgningsbil och hämtade hem många skadade bilar 
efter trafikolyckor. 
 
Senare hade Kurt Körner bensinmack och däckverkstad här. Den lades ner i slutet av 
1980-talet. 
 
Därefter har Svedala kommun haft macken som dagcenter där man kunde få sin bil tvättad 
och städad enligt önskemål. 
 
Sedan har Cykel och mopedspecialisten i Svedala AB haft affär och verkstad här och var 
fortsatt verksamma 2025.  
 
På andra våningen i huset hade tandläkare Senta Lund sin tandläkarmottagning. Hon 
flyttade hit den från Storgatan 34 (Ungerska huset). 
 
Praktiken övertogs av tandläkare Jan Rodenstam den 1 juli 1960. 
 
Han i sin tur överlämnade tandläkarmottagningen till Kerstin Andersson den 19 november 
1993. Den 1 maj 2001 upphörde verksamheten, då Kerstin valde att ta anställning vid 
folktandvården i Svedala.  
 
I bottenvåningen, med ingångar ifrån Marknadstorget, fanns två större samt en mindre 
affärslokal. 
 
I den vänstra av de större affärslokalerna har Erik Granelli haft cykelaffär. 



 
Därefter flyttade Axel Johansson sin frisörsalong hit från den mindre lokalen längst till 
höger. 
 
Efter Axel blev här frisörsalongen ”Hugos herrar”. 
 
Därefter Assi frisörsalong, som fanns här 2025. 
  

I den högra affärslokalen flyttade SDS (Sydsvenskan) in med sin filial 1940, först med 
Bengt Johansson och sedan med Sigurd Nilsson som innehavare. De flyttade från 
Storgatan 24. 
 
När SDS-filialen upphörde, blev det en tygaffär som hette Albertina. Det var Ulla 
Lundberg och Marianne Sandberg som drev den. 
 
Sedan hade Nicanders toffelaffär där. 
 
Därefter blev det frisörsalong Hårpunkten i dessa lokaler. Hårsalongen flyttade i slutat av 
1993 till Marknadstorget 9. 
 
Salongen Hair 4 U låg här 2025. 
 
I den mindre affärslokalen, längst till höger mot macken till, har också funnits en hel 
del olika verksamheter. 
 
Där har varit bussväntrum. 
 
En syaffär låg där, innehavare var möjligen Edit Fagerström. 
 
Agnes Bengtsson drev sin frisersalong här med början omkring 1947, innan hon 1949 
flyttade till Långgatan 36. Trångt var det i salongen, eftersom lokalen inte är speciellt stor. 
 
Sedan har det funnits en kemtvättsinlämning här. 
 
Inga-Lills Skönhet och Fotvård huserade i lokalerna några år kring 1990. 
 
Sedan flyttade Svedala Begravningsbyrå hit, först med Bengt Olsson som innehavare. 
 
Därefter övertog Birgitta och Tommy Monhagen rörelsen. 
 
År 2025 fanns redovisningsbyrån Vigre.nu i lokalen och stod till tjänst med bokföring, 
deklarationer med mera åt företag. 


